Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 036/2019, DE 27 DE JUNHO DE 2019.

A Presidente da Comissão Especial para o Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela

Portaria nº  211 , de 09 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme Anexo I deste Edital, quanto a

listagem das inscrições e das notas preliminares de todos os candidatos inscritos, entre eles,
aprovados e desclassificados, divulgada através do Edital nº 033/19, do Processo Seletivo de
Estagiários, aberto pelo Edital nº 028/19, de 09/05/2019.

                       Arapongas, 27 de junho de 2019.

TIEKO SAITO PEREIRA
Presidente da Comissão Especial para

o Processo Seletivo de Estagiário

Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

                                  ANEXO I

Nome do(a) candidato(a) Nº Processo Resultado da análise do recurso

GRAZIELE REGIANI MACHADO DE
OLIVEIRA

18560, de
24/06/2019

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.5 “c”,  requisito do Edital nº 028/19, quanto aos documentos
apresentados junto à Inscrição nº 17518/2019 (Pedagogia 20 horas), realizada no dia 12/06/2019.

GUSTAVO GOUVEIA BASANA
18661, de
25/06/2019

INDEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 4.1, do Edital  nº
028/19, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas nas inscrições nº 15620/2019 (Direito
30 horas) e nº 159114/2019 (Direito 20 horas) está correto, mantida a média 98,10.

ISABELLA ROSSETE TONOLI
18494, de
24/06/2019

DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 4.1, do Edital  nº
028/19, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição nº 16062/2019,
corresponde a média 83, não como constou.

JONATHAN RICARDO TOMAZELI
18400, de
24/06/2019

DEFERIDO. Após nova análise, alterada a data de nascimento para 26/02/1993, não como constou.

LEONARDO MAICHER
18525, de
24/06/2019

DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 4.1, do Edital  nº
028/19, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição nº 17052/2019,
corresponde a média 85,67, não como constou.

MARCELA LUANA TACARI
PORFIRIO

18688, de
25/06/2019

Houve duplicidade de inscrições, sendo mantida como classificada a inscrição nº 16311/2019.

MARIA GABRIELA INFANTE
RODRIGUES

18405, de
24/06/2019

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.5 “c”,  requisito do Edital nº 028/19,  quanto aos documentos
apresentados junto às inscrições nº 17459/2019 (Pedagogia 20 horas) e nº 17461/2019 (Pedagogia 30
horas), realizadas no dia 11/06/2019.

RAQUEL COUTINHO LETRA
18657, de
25/06/2019

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.5 ”b”,  requisito do Edital nº 028/19,  quanto ao documento
apresentado junto à inscrição nº 16440/2019, realizada no dia 05/06/2019.